(Consilium est) ita facere.

II. 4. Ego (stulta et) mora (multum,)

(Pergin') sceleste, (intendere atque hanc) arguere?

Ego laeta (visa), quia soror venisset, propter eandem suspicionem maximam (sum visa) sustinere.

Certa res est nunc nostrum observare ostium (ubi sit *vulg.*) (vicissim. *Uss.*)

II. 5. (Quid tibi) hisce in aedibus (debetur?) quid negotii est?

(Immo ecastor) stulta (multum)

(Tam) ea est (quam potis) nostra herilis concubina.

Domi eccam (herilem concubinam).

(*Sc.* Et ibi osculantem me apud te hanc vidisse hospitam.

Per. Vidisti? *Sc.* Vidi: quor negem quod viderim? (NB. Ujabb emend.) Satine exoratu's. (*Per.* Abi.)

III. Quid est (quod cruciat?) Cedo.

. . . facinora . . . obicere, neque te decora, (neque tuis virtutibus.)

kus költőnek azt érteni kell vala, de úgy látszik nem is sejtí. Rövidítései pedig e szerint nem csak fordításbeli hibék, hanem hamisítják is, legalább színezetben az eredeti költő festette jellemet.

¹⁾ A zárjelek közti szavak és szólamok a kihagyottak.

Inest in hoc *amussitata* sua sibi *ingenua indoles*. Magy. gavallérosan: „egészen meg van ősi ereje.“

et ego amoris aliquantum habeo, (humorisque meo etiam in corpore.)

Metuerem ne (ibi defregisset crura aut cervices sibi. (Tum ne uxor mihi insignitos pueros pariat postea, aut varum aut valgum, aut comernem, aut paetum, aut broneum filium.) — Igaz, hogy a két utóbbi verset, melyeket *Festus* tartott meg, de a kéziratokban hiányzanak, kihagyják az újabb kiadók; de nem látom hozzája a *sufficiens ratiot*. Az azelőttiekben pedig öszsze viszsza hányja ford. a szavakat. *Per.* ugyanis azt mondja: „Halálom volna meggondolni, hogy valahol részegen el-, vagy lóról lebukott és úgy (ibi) netalán lábát vagy nyakát törte volna.“ Tessék utána olvasni a forditmányt.

Tametsi dominus (non invitus) patitur.

Nam ii(solent) . . . dicere.

(Quasique) hunc annulum suae faveae (dederit) (ea porro mihi, militi ut darem). — Ezt is összekuszálta ford. gavallérosan, imfgy: „E gyűrűt *küldé* neki cselédje által s ez nekem *adá*.“

Meminero, sed quid (meminisse id) refert?

(Rogo ego te tamen). Uss. vagy (ego nescio tamen.) Fleck.

III. 2. (Procede huc) periisti iam.

Quom haec facta scibit, (quia sibi non dixerim).

III. 3. Rem omnem, (Acroteleutium, tibi, tibi que una, *Milphidippa*), domi demonstravi ordine). — Ford. gavallérosan: „leányok.“ (Denuo volo percipiatis plane). Ford. gav. megmagyarázom, és „*fabricam fallaciasque*“ = cselte“.

Si non nos (materiarius) remoratur.

Nempe tu novisti (militem) meum herum?